[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ
 27.10.2014  № 18
О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО «Фалилеевское сельское поселение»

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 25.10.2011 года №148 «Об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений

и муниципальных казенных учреждений МО
«Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский

Муниципальный район» Ленинградской области»

В целях регулирования отношений, связанных с оплатой труда работников муниципального учреждения культуры «Фалилеевский Досуговый центр» Совет депутатов муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение»,

РЕШИЛ:

    1.  Внести изменение в приложение №1 решения Совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение» от 25.10.2011г. № 148 «Об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений МО «Фалилеевское сельское поселение» МО «Кингисеппский Муниципальный район» Ленинградской области»:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 Положения  исключить термин «Коэффициент масштаба управления учреждением»;
1.2. Подпункт 3 пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
2.3. Положение о системе оплаты труда в муниципальном учреждении культуры «Фалилеевский Досуговый центр», которое утверждается постановлением администрации  МО «Фалилеевское сельское поселение», устанавливает обязательные условия оплаты труда работников:

квалификационные уровни;

межуровневые коэффициенты;

порядок назначения должностных окладов работников культуры;

порядок установления работникам стимулирующих выплат, в том числе порядок установления персональных надбавок и их размеры;

размеры и порядок установления компенсационных выплат;

перечни должностей работников, относимых к основному персоналу учреждений;

порядок формирования и использования фонда оплаты труда; формы тарификационных списков.

1.3. Исключить подпункт 6 пункта 2 Положения;

1.4. В пункте 3 Положения исключить слова «за исключением руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений»;

1.5. Исключить пункт 4 Положения.

2.
Данное решение подлежит опубликованию в  средствах массовой информации.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
      4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и ценовой политике МО «Фалилеевское сельское поселение».

Глава
МО «Фалилеевское сельское поселение»                                  И.Б.Лыткин

2